Eximius orator sacer, in excipiendis confessionibus assiduus, in reducendis errantibus oviculis felicissimus.

P. Ambrosius Graff, Sangallensis ex S. Fiden, natus 27. Aug. 1697, professus 2. Sept. 1714, sac. 20. Sept. 1721, ad S. Blasium missus (1724), ut in arte musica, qua praestabat, excoleretur. Reversus capellae mag. 1727, par. Rhen. (loco def. patris Leu substitutus) 31. Mart. 1730, mox ipse cecidit victima charitatis lue contagiosa correptus 16. Mai. (al. 6.) 1730. Plures compositiones musicas in MS. reliquit.

P. Hieronymus Natter, Basileensis ex Bildstein, nat. 25. Jul.

1697, prof. 2. Sept. 1714, sacerdos 20. Sept. 1721, praef. culinae, capellae mag. 1730, vestiarius 1733, par. Rhen. 1746, subprior 1755 et 58, simul instruct. conversorum. Administravit etiam parochias Mammern (1747) et Balterswil (1752). Ultra annum ante obitum penitus caecus; hanc poenam plena resignatione perpessus est. Quotidie chorum adiit, quotidie duo psalteria recitavit.

Cum arderet desiderio legendi sacrum, rogavit a nuntio apostolico ut impetraret licentiam celebrandi, et respondit ille; quae facultas, plane extraordinaria pro totaliter caeco, facta quidem ab ipso summo pontifice, gravavit haesitantis conscientiam, unde ille a proposito destitit. Obiit 21. Sept. 1770 haec scripta relinquens: 1) Praeparatio ad sacrificium missae (liber asceticus); 2) Praeparatio ad felicem mortem; 3) Elogia confratrum Rhenaugiensium (qui ipso vivente de hac vita migrarunt), quod manuscriptum a quodam incaute dilaceratum periit, unde jactura multarum notitiarum biographicarum est deploranda.

P. Romanus Effinger, Einsidlensis, natus 24. Oct. 1701, professus 15. Nov. 1719, sacerdos 29. Mar. 1727, professor rhetoricae, philosophiae et theologiae, archivarius 1735, instruct. fratrum, par. Mammernae 1741, et ab 1744 simul ibidem oeconomus. Abbas electus 11. Sept. 1753, resignavit. 7. Jun. 1758. Vixit dein septem annos ad S. Joannem „im Thurthal“. Aegrotans Rhenaugiam petiit et continuis officiis pietatis usque ad obitum se dedit; exspiravit 30. Jul. 1766, hydropia absumtus, sep. in eccl. extra crates chori prope monumentum abbatis Theobaldi de Greiffenberg.

Scripta eius sunt: 1) Praedicamentum XI. ad mentem divi Thomae vindicatum, Ulmae 1730; 2) Iudicium divi Thomae Aquinatis in causa maxime controversa, sive concordia Thomistica libertatis creatae in linea gratiae et naturae cum intrinseca efficacia voluntatis divinae sine praedeterminatione physica et scientia media, Constantiae 1734, 840 pp. 4<sup>o</sup>; 3) Scientiae sanctorum compendium seu bona voluntas tribus primis usque simplicissimis fidei principiis et virtutibus theologicis in via triplici incipientium, proficientium et perfectorum innixa, typis monast. S. Galli 522 pp. 8<sup>o</sup> 1764; 4) Schola Gertrudiana (MS. num. 303); 5) Meditationes ex variis revelationibus excerptae MS.; 6) Tractatus de ente rationis, MS.; 7) Vita S. Fintani; in opere sub nr. 2.